
 

編集後記 

 

  ここに，鹿児島県立奄美高等学校「研究紀要 あまみ」の第 12 号が，無事発行の 

 運びとなりました。多用な業務のなかで執筆のお時間と多岐にわたる御配慮，そして 

 職員の皆様の御厚意と御協力によってこの研究紀要が発行できますことを，心から感 

 謝申し上げます。 

  第９号以降は，ウェブサイトに掲載することで発行とさせていただいております。昨 

 今の多様なニーズに対応することを第一としてこのような形式をとっておりますが，そ 

 れぞれの立場や状況を超えて多くの方々に本校の教育的活動や熱意が届くことを願って 

 おります。 

  本紀要には，普段の身近な教育活動から全国的な活動への参加，運営に至るまで多 

 くの活動ならびに研修報告が寄せられております。この紀要が，より多くの教育活動 

 の場において引用され，また参考にしていただければ幸いです。 

  皆様方の忌憚のない御意見・御助言を賜りますことをお願い申し上げるとともに， 

 次号のさらなる充実・発展を祈念して編集後記といたします。 

 

 

 

 

                                          

 

 

鹿児島県立奄美高等学校 

「研究紀要 あまみ」 ―第 12 号― 

 令和６年３月 13 日 発行 

 発行者――鹿児島県立奄美高等学校 校長 脇 浩一 

 編集者――鹿児島県立奄美高等学校 教務部研修係 

 発行所――鹿児島県立奄美高等学校 

      〒894-8567 鹿児島県奄美市名瀬古田町 1 番 1 号 

      TEL（0997）52-6121／FAX（0997）52-6122 

 


